ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 0048/2022, 18 de Janeiro de 2022
Autor: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições
legais, vem mui respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta,
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as seguintes
solicitações.

ASSUNTO

 INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e
ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e
cabíveis providências, objetivando-se a Construção de um Terminal
Rodoviário.

JUSTIFICATIVA

Considerando o tempo de emancipação político-administrativa de nossa
cidade, sendo que a população não conta nem mesmo com um ponto de
ônibus coberto, para se protegerem das intempéries do tempo. Considerando
que esta obra é de suma importância para nossa cidade, pois trará maior
comodidade para a população, que terá abrigo, contra as ações do tempo,
chuva, sol, frio, etc.

Diante do exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito Municipal, que estude
com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure
atendê-la.

Desde já contamos com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 18 DE

JANEIRO DE 2022.

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA       ANTONIO JOSÉ LIMA DA SILVA FILHO

             VEREADOR- PSB                                    VEREADOR-PSDB